
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES618 Sevilla EMASESA Sevilla

Valor estimado del contrato 529.205,25 EUR.
Importe 640.338,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 529.205,25 EUR.
Plazo de Ejecución

14 Mes(es)
Observaciones: De acuerdo con lo indicado en el
PPTP y apartado 9.2 del Anexo 1 del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0508/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a
las 11:01 horas.

Adquisición de plataformas limnológicas flotantes para el sistema automático de información limnológica de
los embalses de abastecimiento a Sevilla (SAILEM). PERTE digitalización del ciclo del agua, en el marco del
plan de recuperación, transformación y resiliencia (PRTR).

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
35125110 - Sensores biométricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al
permitir que cualquier empresa interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta
más ventajosa. Declarado tramitación de urgencia: teniendo en cuenta tanto el plazo final establecido (31 de diciembre de
2025) para la finalización de estas actuaciones, como los trámites previstos para el procedimiento abierto aplicable, en
especial en cuanto al plazo de 35 días para la presentación de ofertas (previsto en el artículo 82.2 del RDL 3/2020) y su
posible reducción a 15 días naturales en caso de adoptarse la tramitación de urgencia (artículo 82.5 del RDL 3/2020) se
evidencia la conveniencia de dicha tramitación.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhqTVNCD6SdLAIVZdUs8KA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhqTVNCD6SdLAIVZdUs8KA%3D%3D
http://www.emasesa.com


Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

0508/2024: 1

Apertura sobre administrativo
El día 29/02/2024 a las 12:23 horas
Sobre de cláusulas administrativas

Recepción de Ofertas

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de
Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Contacto

Teléfono 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 15/02/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96916-2024:TEXT:ES:HTML [2]

Fecha de publicación 15/02/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96916-2024:TEXT:ES:HTML [2]

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 15/02/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96916-2024:TEXT:ES:HTML [2]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96916-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96916-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96916-2024:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: Adquisición de plataformas limnológicas flotantes para el sistema automático de
información limnológica de los embalses de abastecimiento a Sevilla (SAILEM). PERTE digitalización del
ciclo del agua, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia (PRTR).

Descripción del procedimiento
Instalación en campo e integración en los sistemas de información corporativos de plataformas flotantes para la monitorización
en tiempo real de los parámetros limnológicos en los embalses de Gergal y Minilla y la balsa de Melonares.
Valor estimado del contrato 529.205,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 640.338,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 529.205,25 EUR.

Clasificación CPV
35125110 - Sensores biométricos.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con lo indicado en el PPTP y apartado 9.2 del Anexo 1 del PCAP

Lugar de ejecución
EMASESA
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Según apartado 28 del Anexo 1 del PCAP
Consideraciones de tipo social - Según apartado 28 del Anexo 1 del PCAP

Condiciones de Licitación

0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Condiciones de Pago

Indicadas en el PPTP y Anexo 1 del PCAP, así como en la orden TED/934/2022 y la Resolución definitiva de la primera
convocatoria de subvenciones (2022) en concurrencia competitiva para la elaboración de proyectos de mejora de la eficiencia
del ciclo urbano del agua (PERTE digitalización del ciclo del agua)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Los licitadores deberán haber ejecutado, en el curso de los tres últimos años, trabajos similares a los
que son objeto de este pliego por importe igual o superior a un tercio del valor estimado del contrato, entendiéndose como
similares el suministro e instalación de plataformas flotantes perfiladores con equipos de medición subacuática y atmosférica

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios, referido al ejercicio de mayor volumen dentro de los tres últimos
antes de la fecha de presentación de las ofertas deberá ser de importe igual o superior a el valor estimado del contrato

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación indicada en el apartado 25.1 del Anexo 1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Documentación indicada en el apartado 25.2 del Anexo 1 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Sensores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Servicio posventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EMASESA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

Presentación de recursos

EMASESA

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden TED/934/2022, de 23 de septiembre, PERTE digitalización del ciclo del agua

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 14/02/2024' ahora se dice ' 15/02/2024'
[2]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96916-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000012679945 |  2024-000201260 | Thu, 15 Feb 2024 11:01:47:326 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95365485178405923450377811503868849221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e0c8e57-4fb8-411d-b315-c17cc49491c1
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96916-2024:TEXT:ES:HTML

